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Bir neçə gündür ki, 78-ci Beynəlxalq Kann Film Festivalı kinosevərlə-
rin  diqqətini Kot d
Azurun mənzərəli paytaxtına yönəldib. Biz də Euro-
news telekanalının köməyi ilə oraya virtual səfər etdik.

Bəri başdan deyək ki, bu il ilk dəfə 
olaraq Azərbaycanın “kinoyazar. az” saytı 
mötəbər festivalda iştirak üçün qeydiyyat-
dan keçib. Bu, Azərbaycan Kinematoqraf-
çılar İttifaqının təşəbbüsü ilə yaradılmış ilk 
və yeganə kinoşünaslıq saytımızdır.   

Məşhur aktyorlar, rejissorlar, ssena-
ristlər və kino dünyasının nümayəndələri 
sənayenin ən nüfuzlu illik tədbirlərin-
dən birinə qatılmaq üçün Fransanın cə-
nub-şərqindəki Kann kurort şəhərində top-

laşıblar. Proqram Amelie Bonninin “Once, 
Go AZay” mahnısı ilə açılıb.

Məşhur aktyor, “Bir dəfə Amerikada” 
filmi ilə hamımızın sevimlisinə çevrilmiş 
amerikalı aktyor Robert De Niroya fəx-
ri “Qızıl Palma budağı” mükafatı təqdim 

olunub.
Növbəti günlər ərzində festivalda Tom 

Kruzun, Spayk Linin və Ari Asterin (d-
dinqtonun son filmlərinin böyük premye-
raları hər kəsə xoş təsir bağışlayıb.   

Tədbirdə Hollivudun bir çox məşhur-
ları iştirak edirlər. Açılış mərasimində 
qırmızı xalçadan keçən ulduzlar arasında 
Robert De Niro ilə yanaşı, Leonardo Di 
Kaprio, Quentin Tarantino və -ülyett Binoş 
da vardı.  

Bu il festivalın münsiflər heyətinə dün-
ya şöhrətli aktrisa -ülyett Binoş başçılıq 
edir.

Mayın 24-də təqdim ediləcək  2-ci 
əsas mükafat – “Qızıl Palma budağı” uğ-
runda 22 film mübarizə aparır. Bu sıraya 

Ues Andersonun “Finikiyalı planı”, Riçard 
Linkleyterin “Yeni dalğa”, Lin Ramzeyin 
“Sevgimlə öl”, Yoahim Trierin “Sentimen-
tal Remint” və digər filmlər daxildir. Mün-
siflər heyəti bu filmlərin hamısına diqqətlə, 
necə deyərlər, “zərrəbinlə” baxacaq, yalnız 
sonra nüfuzlu rəqabətin əsas qalibini və 
 digər mükafatçıları seçəcək.

 Qeyd edək ki, Beynəlxalq Kann Film 
Festivalı ilk dəfə 1945-ci ildə təşkil olun-
malı idi, Amma İkinci Dünya müharibəsi 
səbəbindən bir il ertələnərək 1946-cı ilin 
payızında “&asino de &annes”də keçiri-
lib. Sonralar şən avropalı təşkilatçılar da-
rıxdırıcı və solğun payızdan rəngbərəng 
bahara adlamaq qərarına gələrək festivalı 
may ayında keçirməyə başladılar. Bu bay-
ramın qan qaraldan səhifəsi də olub. Belə 
ki, 1975-ci ildə hansısa bir azlıq festivala 
etiraz etmək məqsədilə hücum təşkil edib 
və məkanı bombalayıb. Xoşbəxtlikdən bu 
hücumda ölən və yaralanan olmayıb.

Hazırda dünyanın ən məşhur kinofesti-
vallarından biri sayılan Kann yarışmasında 
“Qran-pri”, “Qızıl Kamera” mükafatları 

da verilir. Bu festival “A” kateqoriyasına 
aiddir.  

Onu da xatırladaq ki, Azərbaycan ötən 
il Kann festivalında təmsil olunub. Rejissor  
Azər Quliyevin “Sanki yoxsan” filmi ora-
da yer alan, amma əsas müsabiqədənkənar 
filmlər arasında olub. Kim bilir, bəlkə də 
gələcəkdə  “Qızıl Palma” mükafatını  hər 
hansı bir Azərbaycan filmi də qazanar. Bu 
dəfə Fatih Akın, Kirill Serebrennikov, Se-
bastyan Lelio və digər rejissorların filmləri 
müsabiqədənkənar nümayiş etdiriləcək.

Bütün bunlar barədə “kinoyazar.az”ın 
müxbiri, kinotənqidçi Hacı Səfərov Kann-
dan eksklüziv olaraq “XQ”yə xəbər verdi.   

– “Kann Beynəlxalq  Kinofestiva-
lı kino ilə maraqlanmağa başladığım ilk 
 andan etibarən əlçatmaz, xəyali bir yer 
kimi təsəvvürümdə canlanırdı. İndi, budur, 
Kanndayam, – deyə o bildirdi. – Dünya 
kinosevərlərini hər il iki həftə özünə bağ-
layan və başqa heç bir mövzudan danışma-
ğa imkan verməyən tədbirin keçirildiyi bu 
şəhər, sən demə, Bakının az qala bir mikro-
rayonu boyda balaca bir yerdir. Amma fes-

tival üçün akkreditasiya olunmuş mətbuat 
nümayəndələrinə xüsusi məktublar verilib 
ki, darıxsalar, Nitsadan Kanna qədər heç 
bir ödəniş etmədən səyahət edə bilsinlər. 
Bu festival hər ilin kino mənzərəsini for-
malaşdırır və önə çıxan mövzuların, qay-
ğıların anonsunu verir. Festivalın əsas ya-
rışmasında ilk göstərilən filmlərdən artıq 
iddialı filmlərin bizi gözlədiyi hiss olunur. 
Tamaşaçılar da filmlər barədə qızğın mü-
zakirələr edir, onların vacib məqamlarını 
müəyyənləşdirməyə çalışırlar. 

Hacı Səfərov festivalda gün ərzində 2 
və ya 3 filmə baxıldığını da dedi: “İndiyə-
dək ukraynalı rejissor Sergey Loznitsanın 
“İki prokuror”, alman rejissor Maşa Şilins-
kinin “Çöküşün səsi” adlı 2-ci tammetraj-
lı filminin, onun soydaşı Dominik Molun 
“Dosye 137”, Əlcəzair-Tunis kökənli Haf-
sia (rzinin çəkdiyi “Kiçik bacı”, fransalı 
Fatima Daasın “Sonuncu”, amerikalı Ri-
çard Linkleyterin “Yeni dalğa”, həmçinin 
ispan əsilli fransalı Oliver Laşenin elə bu 
il çəkib qurtardığı “Sirat” filmləri böyük 
maraqla qarşılanıb”.  

Festivalda kino əfsanələri ilə görüşlər 
də olur. Məsələn, yaşayan ən böyük yapon 
rejissorlardan biri olan Hirokazu Koreeda 
və qadın rejissor Çiye Hayakava ilə görüş-
lər iştirakçılarda zəngin təəssürat yaradıb. 
Müxbirin dediyinə görə, Fransa ünvanlı 
festivalın müsbət tərəfləri olduğu kimi, 
mənfi cəhətləri də az deyil. Bu mənfilər 
daha çox, festivalın uğurunun gətirdiyi 
dezavantajlardır. Hətta biletin olsa belə, 
sıraya girib içəriyə daxil olmaq üçün xeyli 
gözləməlisən. Bir də, təəssüf ki, müxtəlif 
ölkələrin pavilyonları olan ərazidəki siya-
hıda, nədənsə, Azərbaycanın adı yoxdur...  

Həyəcan dolu Kann festivalına 3 gün-
dən sonra yekun vurulacaq.
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MƏDƏNİYYƏT

Dünya kinosu Kann ekranında

Babaların əmanətini əsrin 
saxlancında qoruyaq

Artıq UNESCO səviyyəsində bəşəriyyətin qiymətli mədəni irsini təşkil 
edən Azərbaycanda aşıq sənəti özünün tarixi kökləri və milli ruh aşılaması 
ilə öyünə bilər. Dövlət səviyyəsində qayğı göstərilən sahələrdən biri də məhz 
ozan-aşıq sənətidir. 

Kollektiv mahiyyətli el yaradıcılığı, 
xalq istedadı hər zaman sevilib. Qopuz ça-
lıb, dastan bağlayan, söz qoşub, mahnı oxu-
yan, ürəkləri, zehinləri işıqlandıran ozanlıq 
özünün yetkin mərhələsinə Dədə Qorqudun 
timsalında çatıb. “Qolça qopuz götürüb, el-
dən-elə, bəydən-bəyə ozan gəzər, ər comər-
din, ər nakəsin ozan bilir, elinizdə çalıbaydan 
ozan olsun, azıb gələn qazayı Tanrı sovsun...”

Məna etibarı ilə “ozan-aşıq-aşiq” kəl-
mələri eşq yolçusu, ilahi eşqə tapınan kimi 
ehtiva olunur.    Ulu Göyçə, Borçalı, Gən-
cəbasar, Şirvan elləri Azərbaycan aşıq sənə-
tinin mərkəzləri kimi tanınır. Bu mahalların 
aşıqları hər zaman ürəkləri nurlandıran çıraq 
olublar. Təsadüfi deyil ki, anadan olmasının 
140 illiyini qeyd etdiyimiz dahi bəstəkarımız 
Üzeyir Hacıbəyli “Aşıq sənəti” məqaləsin-
də yazırdı: “Aşıq xalqın ən sevimli nəğmə-
karıdır. Aşıq sənəti... xalqa, kütlələrə daha 
yaxındır, xalqın həyəcan və arzularını, xalq 
musiqisinin başqa növlərinə nisbətən daha 
parlaq əks etdirir� aşıq ictimai mövqeyinə 
görə kəndliyə, zəhmətkeş xalqa yaxındır... 
Aşıq sənəti xalqın öz yaradıcılığıdır”. 150 
illiyi yaxınlaşan ilk anadilli qəzetimiz “Əkin-
çi”nin yaradıcısı, böyük maarifçi Həsən bəy 
Zərdabi isə  “Bizim nəğmələrimiz” məqalə-
sində azərbaycançılıq ruhunun aşılanmasın-
da aşıq sənətini belə səciyyələndirib: “Bizim 
Qafqaz müsəlmanlarına heç bir yazı və dil 
ilə deyilən söz o qədər əsər etməz, necə ki, 
şeir ilə deyilən söz. Ələlxüsus, nəğmələr ilə 
ki, xoş sövq ilə oxunur... Aşıqlar toylarda 
oxuyanda, onlara qulaq asanlara baxın. Bu 
zaman qulaq asanlar elə hala gəlirlər ki, bəis-
tilahi-türk, ətin kəssən də, xəbəri olmaz. (lə 
ki, sonra toy qurtardı, aşıqlar evlərinə getdi, 
5–10 gün uşaqlar gecə-gündüz oxuya-oxuya 
gəzirlər və bir-birinin qələtlərini düzəldirlər”. 

Folklorşünas alimlərimiz də aşıqları tək-
cə qoşma, gəraylı oxuyan, dastan söyləyən 
sənətkarlar kimi deyil, həm də müdrik və 
zəkalı ustad, “el anası” kimi dəyərləndirib-
lər. Radiomuzun, televiziyamızın fondların-
da aşıq musiqisinə dair çoxsaylı nümunələr 
saxlanır. Amma zaman keçdikcə bunların 
qorunması müşkülə çevrilir. Lentlər quruyub 
xarab olur, keyfiyyətini itirir. Bu isə həmin 
sərvətin itirilməsi ilə bağlı əndişələr yaratma-
ya bilməz. 

Bu da var ki, gənc həvəskarlar arasında 
aşıqlığın aşiqləri çox olsa da, bu sənətin tədri-
si pərakəndə aparılır, ustad dərsləri daha çox 
fərdi qaydada, klub dərnəklərində olur. Odur 
ki, yazıya köçürülmüş dastanların, havacatla-
rın, mahnıların əyani vasitə kimi uzunmüd-
dətli, ciddi şəkildə mühafizəsi zərurəti ortaya 
çıxır. Bu sahənin qənimət örnəkləri də tezlik-
lə rəqəmsallaşdırılmalı, etibarlı mirasa çev-
rilməlidir. Yoxsa, ustadların ifasında yazılmış 
“Koroğlu”, Əsli və Kərəm”, “Şah İsmayıl”, 

“Aşıq Qərib”, Abbas və Gülgəz”, “Rüstəm və 
Söhrab” kimi monumental abidələr, ruh ox-
şayan qədim havalar bir də hardan ələ düşər" 
Çalışmalıyıq ki, ustadnamələrlə başlayan, 
duvaqqapmalarla sona yetən bu milli-mədəni 
irs nümunələrini də axırda əliçıraqlı axtarma-
yaq. (lə edək ki, sonda deməyək:  

Alp Ər Tunqa öldümü"
Yaman dünya qaldımı"
Fələk öcün aldımı"
İndi ürək dağlanır...

Bu sahədə son illərdə görülən işlər də yox 
deyil. Heydər Əliyev Fondunun nəşr etdiyi 
“Qarabağ xanəndələri”, “Muğam ensiklope-
diyası” – “Azərbaycan xanəndələri”, “Azər-
baycan muğamı” kimi &D və D9D disklər-
dən ibarət albomlar əlamətdardır. Həmçinin, 
“Azərbaycan diskoqrafiyası” (1900–1940-cı 
illər), “Muğam ensiklopediyası” kimi in-
ternet saytlarının varlığı diqqətəlayiqdir. 

Hələ 2017-ci ildən Azərbaycan Milli (lmlər 
Akademiyası (AM(A) Folklor İnstitutunun 
“İrs” folklor ansamblının, xalq musiqisi ilə 
bağlı  digər diskləri toplu halında buraxı-
lıb, muğamlar, aşıq havaları, şikəstələr, xalq 
mahnılarının ömrünə ömür calanıb. On-
layn-kataloqlar, kiberməkanda multimediya 
platformaları, hiperyönəltmələr “ümumdün-
ya şəbəkəsinin yaddaşında” həkk olunur və 
şübhəsiz ki, Azərbaycan musiqisinin dünya-
da tanınmasında  mühüm rol oynayır.

Azərbaycan Aşıqlar Birliyinini sədri, 
AMEA Ədəbiyyat İnstitutunun şöbə müdi-
ri, Əməkdar elm xadimi, Dövlət mükafatı 
laureatı, filologiya elmləri doktoru Məhər-
rəm Qasımlının bu barədə dedikləri:

– Rəqəmsallaşma çox vacib məsələdir. 
Biz öz gücümüzlə son zamanların mətnlərini 
bu yöndə müəyyən qədər gerçəkləşdirmişik. 
Deyərdim ki, bir qədər də gecikmiş məsələ-
dir. Sürətlə bunu ortaya gətirmək lazımdır. 
Çünki dünya bu sistemin üzərinə gedir və 
aşıq havalarının, aşıq sənəti ilə bağlı görün-
tülü və audio mətnlərin bu şəklə gətirilməsi 
günün tələbidir. Düşünürəm ki, ortaya dövlət 

səviyyəsində bir layihə qoyulmalıdır. Həmin 
layihə Mədəniyyət Nazirliyinin, AzT9-nin, 
Azərbaycan Dövlət Arxivinin və digər əlaqəli 
qurumların xətti ilə də ola bilər. Layihə üzrə 
işçi qrupunun tərkibində işi səmərəli icra et-
mək üçün musiqişünaslardan, folklorşünas-
lardan, jurnalistlərdən ibarət heyət olmalıdır. 
Bu, müəyyən vaxt tələb edir. 1 il–3 il vaxt 
lazımdır. 20-ci illərdən bəri mətnləri yığıb 
sistemləşdirmək gərəkdir. Bu zaman daha 
əvvəlki dönəmlər də axtarılmalıdır. Hətta bu 
məsələlərin bir hissəsi Moskvaya, Sankt-Pe-
terburqa da gedib çıxa bilər. Bu mənada ge-
nişmiqyaslı iş getməlidir.   

Sonda bir daha deyək ki, yaradan əllərin, 
dillərin, avazların yaddaşını çağdaş rəqəm-
sallaşma yolu ilə yaşatmaq son dərəcə zəru-
ridir.
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Rəqəmsallaşmaya yaşıl işıq Yubiley məclisi

Çağdaş poeziyamızın 9aqifi
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin Natəvan klubunda qurumun İdarə Heyə-

tinin  və Avrasiya Yazarlar Birliyinin üzvü, “Azərbaycan Milli Ensiklopedi-
yası” Elmi Mərkəzinin direktor müavini, Əməkdar mədəniyyət işçisi Vaqif 
Bəhmənlinin 70 illik yubileyi qeyd olundu.  

AYB sədrini müavini, Mətbuat Şurası-
nın sədri, şair Rəşad Məcid məclisi açaraq 
yubilyarın həyat və yaradıcılığı barədə da-
nışdı və ilk söz deməyi də elə ona həvalə 
etdi. “9aqifin nağılı” adlı şeiri ilə poetik 
monoloquna başlayan 9aqif Bəhmənli  
sanki bununla da haqqında söyləniləcək fi-
kirlərə, bir növ, ayaq verdi. Ürək sözlərini 
söyləyən natiqlər onun insan, ziyalı və şair 
məziyyətlərini vurğulayaraq şeirin dava-
mını gətirdilər:

Kölgəsi qalın olsun, ±
dilə gəldi yadlar da, -
fağır-fuğura damdı,
adı qalsın adlarda,
Vaqif yaxşı adamdı.

Hələ 1979-cu ildə çıxmış ilk kita-
bı “Bahap-payız arası”ndan başlayaraq 
“Qansız savaş” və “Bağlı qapı açaram”a, 
eləcə də hələlik yarısı işıq üzü görmüş 15 
cildlik “Əsərlər”inə, sanballı poemalarına 
qədər sözün qədrini artırmaqla özünün də  
qədrini artıran 9aqif Bəhmənlinin tərifini 
söyləyən heç kəs, necə deyərlər, üzgörən-
lik etməyə zərrəcə ehtiyac duymurdu. 
Hamı sidq-ürəklə danışırdı, hər kəs şairə 
səmimi sevgi və hörmətini dilə gətirirdi.  

AYB-nin sədri, Xalq yazıçısı Anar, bir-
liyin 1-ci katibi, Xalq yazıçısı Çingiz Ab-
dullayev, akademiklər Nizami &əfərov və 
Muxtar İmanov, yazıçı Seyran Səxavət, Mil-
li Məclisin deputatı, yazıçı Aqil Abbas, təd- 
qiqatçı-publisist Mustafa Çəmənli, şair 
Adil &əmil, “Xalq qəzeti”nin baş redak-

tor müavini Tahir Aydınoğlu  və başqaları 
çıxışlarında ruhu cavan, təbi rəvan şairin 
üstün keyfiyyətlərinə diqqəti cəlb etdilər, 
ona yaradıcılığında daha böyük uğurlar 
arzuladılar. Çıxışlararası bədii ricətləri ilə 
məclisi daha da canlandıran, rövnəqlən-
dirən 9aqif Bəhmənli özü də bilmədən 
deyilənlərin sırf həqiqətə söykəndiyini təs-
diqləmiş olurdu. 

Xüsusi qeyd edildi ki, şairin publi-
sistikası da, tərcüməsi də şairanədir. Bu 
baxımdan onun “9ətənin İlhamı. gmürdən 
reportaj”, “Azərbaycanın xalq bayramı – 
Novruz”, “Maqomayev planeti”, “Heydər 
Əliyev adına”, “Hüseynqulu Sarabski”, 
“Qəzənfər Paşayev”, “İri planda Qulu 
Məhərrəmli”, “Sözün canı” kimi əsərlə-
ri, sadəcə, publisistik meyarlara cavab 
verən nümunələr kimi deyil, həm də cid-
di elmi-ədəbi araşdırmaların nəticəsi kimi 
dəyərləndirildi. 

Şairə təqdim olunan gül dəstələri, mü-
kafat və hədiyyələr, çəkilən xatirə şəkilləri 
isə şərəflə yaşanan bir ömrün davam edən 
işıqlı akkordları kimi yadda qaldı. Hamı 
bir daha əmin oldu və arzuladı ki:

Sinəm üstə cərgələnən kəlməyə bax,
Mən ki, sözün güllər açan talasıyam, ±

deyən şair hələ uzun illər oxucularına 
özünün bənzərsiz poetik rayihələri ilə kö-
nül xoşluğu bəxş edəcək.
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